СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЕЛИЗАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                      НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2013 года                                                                                 № 37

Об установлении   налога на  имущество физических лиц
В соответствии с   Налоговым  кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Елизарьевского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области,  в целях  приведения в соответствие с действующим законодательством
сельский Совет Елизарьевского сельсовета  Р Е Ш И Л:

1. Ввести на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области  налог на имущество физических лиц (далее налог), с 1 января 2014 года.

1.1. Установить  следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор:
- при стоимости имущества до 300,0 тыс.руб. (включительно) ставка – 0,09%
- свыше 300,0 тыс.руб. (включительно)                                       ставка – 0,15%

- свыше 500,0 тыс.руб.                                                                   ставка – 0,32%

1.2.Срок уплаты налога по итогам налогового периода – не позднее 1 ноября, следующего за истекшим налоговым  периодом.
2. Признать утратившими силу с 01 января 2014 года  решение сельского Совета Елизарьевского сельского поселения Дивеевского района Нижегородской области от 21.09.2005 года № 14 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Елизарьевского сельского Совета от 09 ноября 2007 года № 14, от 25 июня 2010 года № 20, от 19 октября 2010 года № 29, от 16 ноября 2011 года № 14, от 20 января 2012 года  № 1, от 21 августа 2012 года № 17).
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Ударник" и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетно-финансовой работы и налогам сельского Совета Елизарьевского сельсовета.

Глава местного самоуправления

сельского Совета Елизарьевского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области                                                                     А.В. Бабуркин